
P S / 5 2 5 7

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Montevideo, 1 8  OCT 2023
VISTO: la invitación cursada por el Ministerio del Ambiente, Agua y Transición 

Ecológica del Ecuador, como entidad líder del proyecto, para participar del 

evento de alto nivel, denominado “Summit regional: Gestión de la innovación 

para la acción climática”, que se desarrollará de forma presencial del 19 al 20 de 

octubre 2023, en la ciudad de Quito, República del Ecuador;

RESULTANDO: I) que a tales efectos corresponde designar en Misión Oficial sin 

costo a la Sra. Mercedes Antía, Sub Directora de la Dirección General de 

Desarrollo Rural, del Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca;

II) que este evento tiene por objetivo impulsar la colaboración y el intercambio de 

conocimientos sobre la gestión de la innovación para la acción climática, 

involucrando a los países participantes en el Readiness Recuperación Verde, 

con el fin de identificar brechas y oportunidades del sector agroalimentario frente 

al cambio climático;

III) que la participación en este evento no genera costos para el Estado, ya que 

los gastos de pasaje, hospedaje y alimentación, estarán cubiertos por el Instituto 

Interamericano de Cooperación para la Agricultura (MCA);

CONSIDERANDO: la importancia del evento de referencia;

ATENTO: a lo dispuesto por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992, 

el numeral 1o de la parte dispositiva de la Resolución del Poder Ejecutivo N° 

421/020 de 1o de abril de 2020, modificada por la Resolución del Poder Ejecutivo 

N° 216 de 3 de noviembre de 2021, a lo preceptuado por Resolución del Poder 

Ejecutivo, de 20 de mayo de 2022;

-  > - >  -  o o o a o



El PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

(actuando en ejercicio de atribuciones delegadas)

RESUELVE:

1o) Desígnase en Misión Oficial sin costo, del 18 al 21 de octubre de 2023, a la 

Sra. Mercedes Antía, Sub Directora de la Dirección General de Desarrollo Rural, 

para participar del evento de alto nivel denominado “Summit regional: Gestión de 

la innovación para la acción climática”, que se desarrollará de forma presencial 

del 19 al 20 de octubre 2023, en la ciudad de Quito, República del Ecuador.

2o) Por la División Administración General del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, dése cuenta a la Dirección General de Desarrollo Rural y a 

la División Recursos Humanos.

Dr. Rodrigo Ferrés Rubio
Prosecretario

Presidencia de la República


